
MUKUP006PCL9   

D O D A T E K   č. 1   S M L O U V Y  O  D Í L O 
uzavřené podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů  

 

Číslo smlouvy o dílo objednatele:  2019/D/0083   

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele:  9 – 1193A19 

I. Smluvní strany 

Objednatel: Město Kuřim 

Sídlo: Jungmannova 968/75, 66434 Kuřim 

IČ: 00281964 

DIČ: CZ00281964 

Statutární zástupce /osoba oprávněná  

za objednatele jednat: 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta města 

Zástupce objednatele ve věcech 

technických,  

Telefon/mobil, Email: 

Stanislav Bartoš, 606 705 879, bartos@kurim.cz 

Pavla Kubová, 777 072 934, kubova@kurim.cz 

(každý samostatně) 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 22824641/0100 

dále jen „objednatel“ – na straně jedné 
 

a 
 

Zhotovitel: PORR a.s. 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1006 

Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

IČ: 43005560 

DIČ: xxxxx 

Úsek: 

PORR a. s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast 

Morava  

se sídlem Tlumačov, Skály 870, 763 62 

Statutární zástupce/osoba oprávněná  

za zhotovitele jednat: 

xxxxx, ředitel úseku Dopravních a inženýrských staveb 

PORR a.s., Oblast Morava, na základě plné moci  

a  

xxxxx, vedoucí OTÚ úseku Dopravních  

a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Morava, na 

základě plné moci 

(společně) 

Bankovní spojení: xxxxx 

Číslo účtu: xxxxx 

Zástupce zhotovitele ve věcech 

technických, Telefon/mobil, Email: 

xxxxx, vedoucí provozu Brno,  

xxxxx; 

xxxxx, stavbyvedoucí,  

xxxxx; 

(každý samostatně) 

dále jen „zhotovitel“ – na straně druhé 

mailto:kubova@kurim.cz


0159/ÚIS/19 

II. Předmět dodatku smlouvy o dílo 

II.1 Smluvní strany uzavřely dne 15. 5. 2020 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla, 

tj. stavby „Kuřim – obnova komunikace ulice Zahradní“ (dále jen „smlouva o dílo“). 

II.2 Předmětem dodatku č. 1 smlouvy o dílo (dále jen „dodatek“) jsou změny týkající se realizace stavby 

vyplývající z rozšíření předmětu díla spočívající v navýšení rozsahu stavebních prací, a sice v: 
- doplnění dopravního značení stavby usměrňující pohyb pěších kolem stavby a zabezpečující 

přístup vozidel pro sběr komunálního odpadu; 

- opakovaných odběrech vzorků zeminy k zatřídění odpadu na skládku;  

- přesunech zeminy na mezideponii; 

- ztížených odkopávkách v blízkosti plynu, vodovodu a kabelového vedení; 

- rozdělení stavby na dvě etapy z důvodu zajištění výjezdu techniky z HZS; 

- provedení navrtávky kanalizačního potrubí pro přípojku dešťové vpusti, vybudování zdvojené UV, 

provedení UV jako krátké pásové vpusti a výměna prasklé skruže na kanalizační šachtě; 

- ručním bourání betonu původních silničních patek obrub; 

- zahloubení kabelů z důvodu mělkého uložení; 

- výměně podloží v tloušťce 40 cm od CSS a HZS; 

- doplnění chrániček veřejného osvětlení na začátku a konci stavby; 

- provedení zámkové dlažby za původně navrženou betonovou desku z důvodu budoucí 

udržovatelnosti přípojek kabelů na ploše před vstupem HZS; 

- dodatečné úpravě křižovatky před budovou CSS; 

- výkopových pracích pro přeložení tří kusů STL plynových přípojek RD; 

II.3 U shora popsané skutečnosti se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

III. Změna ustanovení smlouvy o dílo 

III.1. Předmět díla 

Předmět díla se rozšiřuje v článku 2. Předmět díla o odstavec 2.11. takto: 

2.11.  Rozsah sjednaných víceprací a méněprací je vymezen změnovými listy ZL č. 1 – 17,  které jsou 

nedílnou součástí Dodatku a tvoří jeho přílohu č. 1. 

III.2 Změna ustanovení smlouvy o dílo 

Článek 3. Doba plnění odst. 3.1 se mění a nově zní: 

 
Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a předat ve sjednané době: 

Celková doba provádění díla je stanovena na 150 kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště.  

V případě nepříznivých klimatických podmínek, které nevyhovují technologickým postupům pro 

provádění stavebních prací, doje k přerušení těchto prací zápisem obou smluvních stran do stavebního 

deníku. Termín dokončení díla bude o tuto dobu prodloužen. 

Zahájení díla: Den, kdy dojde k protokolárnímu předání a převzetí staveniště. Zahájení prací bude 

provedeno frézováním vozovky a bouracími pracemi při celkové uzavírce komunikace. 

Stavební práce budou zahájeny po vyřízení přechodného DZ. Zajišťování přechodného DZ bude 

zahájeno bez zbytečného odkladu po protokolárním předání staveniště. 

Dílčí termíny plnění: Silniční část komunikace „SO 101 Komunikace ulice Zahradní“ a „SO 301 

Odvodnění komunikace“ budou zprovozněny pro autobusovou dopravu Integrovaného dopravního 

systému Jihomoravského kraje do 29. 9. 2020. 

Objednatel a zhotovitel se zavazují při podpisu Smlouvy uzavřít Dohodu o předčasném užívání díla, 

platnou do doby vydání platného kolaudačního souhlasu viz Příloha č. 7 – Dohoda o předčasném užívání 

díla. 

Předčasné užívání bude schváleno příslušným Odborem dopravy, a to do doby vydání platného 

kolaudačního souhlasu.  



 3 

Při uvádění části stavby do Předčasného užívání zajistí zhotovitel nezbytnou dokladovou část 

k části díla a technickou součinnost. 

Dokončení díla: Den, kdy dojde k podpisu protokolu o předání a převzetí díla se soupisem vad 

a nedodělků. 

Počátek běhu záruční lhůty: Dnem protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 

III.3 Cena díla 

Článek 4. Cena díla odst. 4.1 se mění a nově zní: 

 

4.1. Na základě částky vyčíslených víceprací uvedených v ZL č. 1 - 17 se zvyšuje cena díla dle Dodatku o 

částku o 1.115.570,76 Kč bez DPH, a to na 8.189.956,20 Kč bez DPH, tj. 9.909.847 Kč vč. DPH: 

Původní cena za dílo: 

Cena za dílo celkem bez DPH    7.074.385,44 Kč 

(slovy: sedmmilionůsedmdesátčtyřitisíctřistaosmdesátpět korun českých čtyřicetčtyři haléřů) 

Výše DPH (21%)      1.485.620,95 Kč 

Cena za dílo celkem včetně DPH    8.560.006,39 Kč 

 

Vícepráce a méněpráce: 

Vícepráce celkem (bez DPH)    1.301.763,06 Kč 

Méněpráce celkem (bez DPH)    -  186.192,30 Kč 

 

 

Nová cena za dílo: 

Cena za dílo celkem bez DPH    8.189.956,20 Kč 

Výše DPH (21%)      1.719.890,80 Kč 

Cena za dílo celkem včetně DPH    9.909.847,00 Kč 

III.4 Provádění díla 

Článek 7. Provádění díla odst. 7.1 se mění a nově zní: 

 

7.1.  Hlavním stavbyvedoucím zhotovitele je xxxxx. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

7.1. Všechna další ujednání Smlouvy ve znění tohoto Dodatku se nemění a zůstávají v platnosti. 

7.2. Tento Dodatek je uzavírán oběma smluvními stranami v elektronické podobě. Smluvní strany 

opatří Dodatek elektronickými podpisy v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce.  

7.3. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 

objednatel a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

7.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění 

bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text Dodatku bude, v 

souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 

uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz Dodatku a metadata 

dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město Kuřim, a to nejpozději do 15 dnů od jeho 

uzavření. 

7.5.  Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany, účinnost dodatku 

nastává, dle zákona o registru smluv, dnem uveřejnění v registru smluv. 

 



 4 

7.6. Tento Dodatek byl uzavřen v souladu s usnesením Rady města Kuřimi č. 364/2020 ze dne 15. 9. 

2020 

 

7.7.  Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou přílohy: 

Příloha č. 1 - Změnové listy č. 1 - 17, včetně oceněných soupisů prací. 

 

 

 

V Kuřimi dne 25. 9. 2020 V Tlumačově dne ………………. 

Za objednatele Za zhotovitele 

 

 

 

…………………………….. ………………….     …………………. 

Mgr. Ing. Drago Sukalovský 

starosta města Kuřimi  

 

xxxxx                       xxxxx 

Ředitel úseku            vedoucí OTÚ 

  

 


